令和７年７月３１日

報道機関各位

長岡市三島支所地域振興・市民生活課長

        魅せます三島！真夏の熱い祭典！

  地域が一つに「三島まつり」を開催

 元気と笑顔の輪をつなぐ第６７回三島まつりを開催します。

 三島の夏を彩るこの祭りは、次世代を担う子どもたちに、ふるさとの夏祭りを心に

刻んでもらうよう、小中学校や地域団体、住民が参加し祭りを盛り上げます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

第６７回 三島まつり

１ 日  時  ８月１１日（祝・月）午前８時４５分～午後９時

２ 会  場  長岡市みしま体育館（長岡市三島中条１４３４）

３ 内  容  ※詳細は別紙のチラシをご覧ください。

  ○オープニング（午前８時４５分～）

  ○第３１回全日本丸太早切選手権大会（午前９時～）

  ○ステージイベント（午後３時４５分～）

  ○大人みこし渡御（午後６時～）

  ○大花火大会（午後７時３０分～）

≪Ｒ７三島まつりポスター≫

問い合わせ：三島支所地域振興・市民生活課 廣川

TEL０２５８－４２－２２２１

長岡市

＊フィナーレは地域住民からの寄付であげる

「市民大花火」。圧巻です！

ｐ

※雨天順延

♥ ♥
♥

三島まつりほか、三島の情報はこちらをチェック！
     三島地域の総合情報サイト《越後三島ポータル》

恐竜ミスト

🦖

💩
ふわふわドーム

8:45 三島かたくり太鼓

9:00 全日本丸太早切選手権大会

15:50 みしま中央こども園
《和太鼓・ダンス》

16:10 脇野町小学校 よさこいクラブ
《よさこいみしま》

16:20 チームさわらび（日吉小学校）
《ダンス》

16:35 三島中学校 吹奏楽部

17:00 GUETO CAPOEIRA
《カポエイラ》

17:15 THE StarFestival BAND
《吹奏楽》

17:35 m'ｓダンス
《キッズダンス》

18:00
小岩ケン

ものまね竜王&ものまねPOP STAR
の そっくりライブショ－

19:50 長岡ダンスソングプロモーション

大花火大会　19:30～
体育館１階アリーナ 無料開放

9:00～21:00

まつり
広場

   ※販売物は無くなり次第終了となる場合があります。あらかじめご了承ください。
   ※イベント内容やタイムスケジュールは天候・その他の都合により予告なく変更・中止する場合があります。

10：00～
17：00

露店横丁
9：00～
21：00

三島町商工会青年部

飲み物・
アルコール販売

9：00～
21：00

恐竜ミスト

三島町商工会女性部

真夏のおでん
17：00～
21：00

10：00～
15：00

まつり
広場

み こ し 渡 御
18:00 みしま会館より渡御開始～まつり会場入り

10：00～
17：00

みしま
体育館内
アリーナ

みしま
体育館
玄関前

みしま観光協会
みしま夏得
そうめん屋

ふわふわドーム